[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол

«15» марта 2016 г.

№ 84-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района»
В целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 30.06.2011 № 310-п «Об утверждении видов, условий, размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных Управлению образования администрации Боготольского района» следующие изменения:
- в приложении к Постановлению «Виды, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных управлению образования администрации Боготольского района»:
- в приложении № 2 к видам, условиям, размеру и порядку установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений подведомственных управлению образования администрации Боготольского района «Размер персональных выплат работникам муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации Боготольского района:
сноску на пункт 2.2. таблицы изложить в следующей редакции:
«<****>Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений (далее – образовательные учреждения).

Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2 700,0 рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с наполняемостью не менее 14 человек в образовательных учреждениях расположенных в сельской местности.

Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Недосекина Г.А. заместителя главы администрации по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и на официальном сайте администрации Боготольского района.

4. Постановление вступает в силу в день следующий после его официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01 марта 2016 г.
Глава Боготольского района

А.В. Белов